Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З

    14.11.2017                                                               № 116-42-422____
г. Саянск

Об итогах проведения городского конкурса «Воспитатель года - 2017»

По инициативе администрации городского округа «город Саянск» и лично мэра О.В.Боровского, в соответствии с планом работы Управления образования и Центра развития образования с 18.09.2017 по 31.10.2017 прошел городской конкурс профессионального мастерства «Воспитатель года – 2017» для дошкольных образовательных учреждений, цель которого формирование новой профессиональной позиции педагогов в условиях введения ФГОС, развития творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, выявления талантливых педагогов, их поддержки и поощрения. Конкурс проводился в три этапа по восьми номинациям: «Визитная карточка», «Интернет-ресурс», «Педагогическая находка», «Эссе «Я – педагог», «Педагогическое мероприятие с детьми», «Мастер-класс» «Публичная лекция» и «Круглый стол». Жюри определило победителя и призеров конкурса.
На основании вышеизложенного  и протоколов жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить
1.1. Дипломом победителя городского профессионального конкурса «Воспитатель года – 2017» и денежным сертификатом в размере 400 (четыреста) тысяч рублей на приобретение автомобиля Бочкову Е.В. (МДОУ №25).
1.2.  Дипломом призера городского профессионального конкурса «Воспитатель года – 2017» и денежным сертификатом в размере 10 (десять) тысяч рублей Никифорову А.В (МДОУ №10), Андрееву Н.П. (МДОУ №21), Кузнецову В.Ф. (МДОУ №35), Мерк М.А. (МДОУ №36).
1.3. Дипломом участника городского профессионального конкурса «Воспитатель года – 2017» Поберевскую Ю.И. (МДОУ №1), Рамазанову И.Н.(МДОУ №22), Яковлеву М.В. (МДОУ №23), Журавлеву Е.В. (МДОУ №27).
2. Победителя муниципального профессионального конкурса направить на областной конкурс «Воспитатель года –2017».
3. Объявить благодарность Костюченко Л.А., директору МОУ ДПО «Центр развития образования», Сластниковой Л.Ю. заведующей МДОУ №36, Ивановой Л.Н.,  и.о. заведующей МДОУ №35,  Чупровой Н.Л., директору МОУ «СОШ № 4 им.Д.М.Перова», за создание организационно-педагогических условий для проведения городского конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года – 2017».
4. Руководителям образовательных учреждений

Бадулиной Т.А. (и.о. директора ЦРО), Знаменской О.В. (МДОУ №1), Журавлевой В.А. (МДОУ №10), Ануфриевой С.Н. (МДОУ №21), Поповой О.М. (МДОУ №22), Скуратовой О.В. (МДОУ №23), Грузных Л.М. (МДОУ №25), Колодкиной Е.В. (МДОУ №27), Ивановой Л.Н. (и.о. заведующей МДОУ №35), Сластниковой Л.Ю. (МДОУ №36) поощрить участников городского профессионального конкурса «Воспитатель года – 2017» и педагогов, принявших активное участие в подготовке конкурсантов к конкурсным испытаниям.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования
О.В.Безродных
Бадулина Т.А.., ЦРО, СОШ 4, ДОУ 1-36